COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO NORTE SUL - SICREDI
NORTE SUL

CNPJ nº 79.063.574/0001-69

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO NORTE
SUL - SICREDI NORTE SUL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14 do Estatuto
Social da cooperativa, convoca os delegados de núcleo, que nesta data somam 69
(sessenta e nove), para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser
realizada no dia 12 de abril de 2025, às 07 (sete) horas, no Espaço de Eventos Luz de Lua
– localizado na BR 153 – Km 32, próximo à Policia Rodoviária Federal, na cidade de Santo
Antonio da Platina, Estado do Paraná em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois
terços) dos delegados; em segunda convocação, às  08 (oito) horas, com a presença da
metade dos delegados mais um e em terceira e última convocação, às 09 (nove) horas,
com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2024,
compreendendo:
a) relatório da gestão;
b) balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) demonstrativo do resultado;
d) parecer da Auditoria Independente;
e) parecer do Conselho Fiscal.
2. Destinação do resultado.
3. Destinação e ratificação da utilização dos recursos advindos do Fundo de Assistência
Técnica, Educacional e Social.
4. Eleição dos Componentes do Conselho Fiscal.
5. Fixação das cédulas de presença do Conselho Fiscal.
6. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Santo Antônio da Platina, 01 de abril de 2025.

Paulo José Buso Junior
 Presidente